
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 130 

del 07/03/2023 

PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

1.2 "Piano di estensione del tempo pieno e mense" finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU. Realizzazione di un nuovo centro di produzione pasti 

all’interno dei locali attualmente destinati a refettorio della scuola secondaria di I° 

grado “C. Gouthier” - CUP: F33D22000060006 CIG 94878651E3. Liquidazione par-

cella in acconto per prestazioni professionali relative alla progettazione impianti-

stica all’Ing. Enrico CALVA. 

 

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno sette, del mese di marzo, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 3 in data 21 gennaio 2021 il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dell’area tecnica per edilizia privata, lavori pubblici, urbanistica;  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 16 dicembre 2022, è stata approvata la nota di ag-

giornamento al Documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S) per il triennio 2023/2025; 

- con deliberazione consiliare n. 42 in data 16 dicembre 2022 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2023/2025; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 24 gennaio 2023, è stato approvato il Piano Esecuti-

vo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023/2025 ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 569 in data 21 novembre 2022 con la quale venne conferito all’ 

Ing. Enrico CALVA con studio in Pinerolo Via Pasubio n. 2/28 l’incarico per la progettazione impiantistica re-

lativamente alla “Realizzazione di un nuovo centro di produzione pasti all’interno dei locali attualmente 

destinati a refettorio della scuola secondaria di I° grado “C. Gouthier; 

 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 in data 31 gennaio 2023 è stato approvato il 

progetto esecutivo “PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.2 "Piano di estensione del tempo 

pieno e mense" Realizzazione di un nuovo centro di produzione pasti all’interno dei locali attualmente de-

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

Ufficio Tecnico 



stinati a refettorio della scuola secondaria di I° grado “C. Gouthier”- CUP: F33D22000060006”; 

 

Vista la fattura n. 4 del 02/03/2023 prodotta dall’Ing. Enrico CALVA dell’importo di € 6.344,00 oneri fiscali 

inclusi relativa all’acconto delle prestazioni professionali riguardanti l’intervento “PNRR - Missione 4: Istru-

zione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 1.2 "Piano di estensione del tempo pieno e mense" Realizzazione di un nuovo 

centro di produzione pasti all’interno dei locali attualmente destinati a refettorio della scuola secondaria di 

I° grado “C. Gouthier”- CUP: F33D22000060006”; 

 

Visto il D. Lgs. 50/2016; 

 

Visti: 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

rettezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di liquidare e pagare all’Ing. Enrico CALVA, con studio in Pinerolo Via Pasubio n. 2/28, la fattura n. 4 del 

02/03/2023 relativa all’acconto delle competenze professionali connesse alla progettazione riguardante 

l’impiantistica della " Realizzazione di un nuovo centro di produzione pasti all’interno dei locali attual-

mente destinati a refettorio della scuola secondaria di I° grado “C. Gouthier”- CUP: F33D22000060006”   

ed avente l’importo di € 6.344,00 oneri previdenziali ed IVA inclusi; 

 

2. di dare atto che le somme necessarie per le competenze professionali trovano copertura mediante lo 

stanziamento previsto alla Missione 04 Programma 02 Titolo 2 Cap. 2157 “PNRR - M4. C1. INV. 1.2 - 

CUP F33D22000060006 - REALIZZAZIONE NUOVO CENTRO DI PRODUZIONE PASTI ALL'INTERNO DEI 

LOCALI DESTINATI A REFETTORIO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO”, a valere sull’impegno 

626/2022 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 

3. di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

sente atto scadono nell’anno 2023; 

 

4. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

5. di attestare inoltre sotto forma di “Visto di compatibilità monetaria” il rispetto di quanto disposto 

dall’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009 convertito nella Legge n. 102/2009 che testualmen-

te recita “il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di ac-

certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa”; 

 

6. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-

zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 

all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è CASORZO Enrico e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0121) - 

81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CASORZO Enrico* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________ 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 


